08/01/2021 SEI/UFMS - 2348291 - Edital de Homologação

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2854679&infra_sistema=100000100&infra… 1/2

EDITAL Nº. 02, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.
FACULDADE DE ARTES, LETRAS E COMUNICAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL
CURSO DE MÚSICA  - LICENCIATURA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A
PROFESSOR SUBSTITUTO

A  COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO  DE  MÚSICA - LICENCIATURA

 - DA FACULDADE DE ARTES, LETRAS E COMUNICAÇÃO, instituída pela Instrução de
Serviço nº 83, de 09/12/2020 e  alterada pela Instrução de Serviço nº 2/2021, de 06/01/2021, da
Direção da FACULDADE DE ARTES, LETRAS E COMUNICAÇÃO, da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no
Edital Prograd/UFMS nº 221, de 07 de dezembro de 2020 e Edital Prograd/UFMS nº 224/2020 -
retificação, de 09 de  dezembro de 2020 e  Edital Prograd/UFMS nº 227/2020 - retificação,  de
17 de dezembro de 2020 e Edital FAALC, n°10 de 18 de dezembro de 2020 e Edital FAALC, n°01
- retificação, de 08 de janeiro de 2021;  nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº
12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011 e nos Decretos nº
7.485/2011 e nº 8.259/2014, torna público o presente Edital de Inscrições Recebidas do processo
seletivo para seleção de candidatos a Professor Substituto, na área de Música:

CANDIDATO Deferida ou Indeferida (se indeferida justificar)
Fernando Vieira da Cruz  Deferido
Marcio Guedes Correa  Deferido
Jorge César de Araujo Pires  Deferido

Rosedalia Carlos de Oliveira
Indeferido.
Deixou de apresentar ficha de inscrição, conforme subitem
3.1 (a), do Edital FAALC 10/2020

Clara Letícia Nascimento Correia

Indeferido.
Deixou de apresentar Curriculum Vitae, no formato da
Plataforma Lattes/CNPq e cópia do diploma do título de
Mestre, conforme subitens 3.1 (d) e (e), do Edital FAALC
10/2020

Júlia Mendes Selles  Deferido
Daisy Alves Fragoso Galvão  Deferido
Nillo de Almeida Cunha Araujo  Deferido
Julio César Matos Borba  Deferido
Alfredo Ericeira  Deferido

Convocamos  os candidatos  supramencionados  para, no dia 14/01/2021, às 9h,

comparecer à  sala virtual da plataforma Google Meet, acessível através do link que será

08/01/2021 SEI/UFMS - 2348291 - Edital de Homologação

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2854679&infra_sistema=100000100&infra… 2/2

encaminhado por email pela Comissão Especial  (remetente: mus.faalc@ufms.br), conforme item
6.3 do Edital FAALC nº 10/2020.

A realização das provas didáticas ocorrerá entre  9h e 19h30 (horário de MS) de
15/01/2021 e 18/01/2021, conforme Edital  de Retificação FAALC nº. 01/2021.

O processo seletivo prosseguirá com a realização das seguintes fases:

Fase Local Data Horário
Itens do Edital FAALC nº
10/2020 e do Edital de
Retificação FAALC nº
01/2021

Sorteio do Tema da
Prova Didática

de forma remota através
de sala virtual no
Google Meet

14/01/2021 9h00 6.3, 6.3.1, 6.3.2 e 6.3.3

Prova Didática
de forma remota
através de sala virtual
no Google Meet

15/01/2021
e
18/01/2021

9h00 6.4, 6.5, 6.5.1, 6.5.2, 6.7,
6.7.1, 6.7.2, 6.7.3

Campo Grande, 08 de janeiro de 2021.

Prof. MAX PACKER
Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Max Packer, Professor do Magisterio
Superior, em 08/01/2021, às 15:15, conforme horário oficial de Mato Grosso do
Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2348291 e o código CRC 354B7B51.

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MÚSICA - LICENCIATURA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7591
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.033847/2020-60 SEI nº 2348291

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0